ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00028/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de
serviços especializados na realização de exames de imagem para suprir a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde de Jericó—PB

0 PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas através da Portaria n° 002, de 06/01/2022, e observadas as disposições da Lei
Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho
de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n° 7.892, de 23 de
Janeiro de 2013; Decreto Municipal n°02, de 09 de Junho de 2011; Decreto Municipal n°017/2022. de
03 de Junho de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00028/2023, que objetiva o
Registro de Preços para: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços especializados na realização de exames de imagem para suprir a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde de Jericó—PB, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a:

- CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SANTA CECILIA LTDA — ME.
CNPJ: 07.198.918/0001-36.
Valor: R$ 91.892,00.
- CLINICA DE RADIOLOGIA ALTO OESTE LTDA.
CNPJ: 12.738.829/0001-75.
Valor: R$ 22.275,00.
- CLINICAL SERVICE  — CLINICA MEDICA E DE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA.
CNPJ: 45.597.122/0001-45.
Valor: R$ 110.015,50.
- INSTITUTO DE RADIOLOGIA DE CAICO LTDA.
CNPJ: 09.376.435/0001-00.
Valor: R$ 36.210,00.

Total: R$ 260.392,50.

Jericó - PB, 03 de Maio de 2023.
•

FON ISCO AR*  PEREIRA MUNIZ
Pile9,6eiro Oficial

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:00. Validação: F596.65F4.24AA.9B91.E9D3.B8E2.AA42.98FE.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 44143/23. Data: 25/05/2023 14:20. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

50

50

ESTADO DA PARA1BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO

GABINETE DO PREFEITO

Jericó - PB, 09 de Maio de 2023.
DESPACHO N° PP 00028/2023

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00028/2023, que
objetiva o Registro de Preços para: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa

010 para prestação de serviços especializados na realização de exames de imagem para suprir a demanda
da Secretaria Municipal de Saúde de Jericó—PB: com base nos elementos constantes do processo
correspondente. os quais apontam como proponentes vencedores:

- CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SANTA CECILIA LTDA — ME.
CNPJ: 07.198.918/0001-36.
Valor: R$ 91.892,00.
- CLINICA DE RADIOLOGIA ALTO OESTE LTDA.
CNPJ: 12.738.829/0001-75.
Valor: R$ 22.275,00.
-  CLINICAL SERVICE  — CLINICA MEDICA E DE SERV1COS ESPECIALIZADOS LTDA.
CNPJ: 45.597.122/0001-45.
Valor: R$ 110.015,50.
- INSTITUTO DE RADIOLOGIA DE CAICO LTDA.
CNPJ: 09.376.435/0001-00.
Valor: R$ 36.210,00.

Total: R$ 260.392,50.

Publique-se e cumpra-se.

KAD SN VA1.19g0119 LOPES MONTEIRO
Prefeito

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:00. Validação: F596.65F4.24AA.9B91.E9D3.B8E2.AA42.98FE.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 44143/23. Data: 25/05/2023 14:20. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

51

51

Paraíba., 11 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do listado da  Paraiba  • ANO XIV I N° 3360

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
- PB, CNPJ n°. 08.943.227/0001-82.

CONTRATADO: FRANCISCO JOSENILDO ALVES DE SOUSA,
inscrito no CPF sob o n° 057.079.824-85 c RG sob o n* 2778689 SSP
PB, residente e domiciliado no Bairro Nossa Senhora de Fatima, s/n,
no município de Conceição/PB.

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a acréscimo de
7% (sete por cento) ao valor do Contrato firmado entre as partes em
17/02/2022, nos termos previstos cm sua Cláusula Décima do
presente contrato.

2. A justificativa é de quc as rotas pelas quais o contratado realiza, cm
decorrência do Pregão Presencial n° 0013/2022, correspondem aos
ITENS 55 e 56 do mencionado processo licitatório, sendo as rotas
inicialmente pactuadas a seguintes:  COD  55: Cacimba
Nova/Montevideo (ida c volta) c  COD  56: Cacimba Nova/Montevideo
(ida e volta). Com o acréscimo necessário is rotas, temos que as
mesmas passarão a ter o scguintc percurso:  COD  55:
Porções/Cacimba Nova/Montevideo (ida e volta) e  COD  56: Porções/
Cacimba Nova/Montevideo (ida e volta). Portanto, resta evidente, que
a alteração se mostra vantajosa, pois os acréscimos são necessários,
tendo em vista a manutenção da relação bem como pela necessidade
de cumprimento da rota aditivada.

PcACRÉSCIMO: O valor que  sera  acrescido corresponde as rotas
56, cuja soma totaliza o valor mensal de R$ 4.000,00 (Quatro mil

reais), sendo o valor de cada rota correspondente a R$ 2.000,00 (Dois
mil reais) mensais. Assim, com o acréscimo de R$ 140,00 (cento e
quarenta reais) mensal em cada rota, passará para o valor mensal de
R$ 4.280,00 (Quatro mil, duzentos e oitenta reais), referente ao
somatório dos itens, modificando o valor total de R$ 44.000,00
(Quarenta e quatro mil reais) para o valor global de R$ 47.080,00
(Quarenta c sete mil e oitenta reais) em decorrência do acréscimo de
7% (sete por cento).

DO FUNDAMENTO LEGAL: 0 presente termo aditivo decorre de
autorização do Prefeito da contratante, exarada no Termo de Contrato.
0038/2022, e encontra amparo legal no artigo 65, inciso I, alínea "b"
combinado com o .§ 1° do referido artigo, da Lei n". 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLAUSULAS: F., para firmeza e
validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo cm
02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as
quais, depois de lidas,  sib  assinadas pelos representantes das partes,
CONTRATANTE c CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

liceição - PB, 08 de maio de 2023.
Publicado por:

Ho  'stank)  Tavares Ramalho
Código Identificador:CBC9D93A

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE JERICO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial n°00028/2023, que objetiva: Rcgistro de Pregos para futura
e eventual contratação de empresa para prestação de serviços
especializados na realização de exames de imagem para suprir a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Jericó-PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SANTA CECILIA
LIDA - ME - RS 91.892,00; CLINICA DE RADIOLOGIA ALTO
OESTE LIDA - R$ 22.275,00;  CLINICAL SERVICE  - CLINICA
MEDICA E DE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - R$
110.015,50; INSTITUTO DE RADIOLOGIA DE CAICO LIDA - R$
36.210,00.

Jericó - PB, 09 de Maio de 2023

KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO
Prefeito

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereira Muniz

Código ldentificador:8A6A3A1 9
......•••••••••••011.1.010.111.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AN/SO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°00029/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Praça Frei Damião, S/N - Centro - Jericó - PB,
às 08:00 horas do dia 24 de Maio de 2023, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa
especializada para realização de exames laboratoriais para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jericó-PB. De
acordo com Termo de Referência. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal  le  10.520/02 e
subsidiariamcntc a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n°
123/06; Decreto Municipal n° 02/11; Decreto Municipal n°
017/2022/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as
11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias Ateis, no endereço
supraci tado.Telefone: (083) 34351089. E-mail:
lieitajerico@yahoo.com.br.Edital: wwwjerico.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Jericó - PR, 10 de Maio de 2023

FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNLZ
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereira Muniz

Código Identificadon3FD37021

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 10004/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Presencial n° 10004/2023, que objetiva: Aquisição de equipamentos e
material permanente de informática; ADJUDICO o seu objeto a: ISA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIDA -
RS 25.520,00; MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E
ELETRODOMESTICOS LTDA - R$ 20.290,00.

Junco do Seri& -  PB,  08 de Maio de 2023

PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
João Carlos da Silva

Código ldentific.adon8BBD5E32

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 10004/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregio
Presencial n" 10004/2023, que objetiva: Aquisição de equipamentos e
material permanente de informática, HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: ISA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE INFORMATICA LIDA - R$ 25.520,00;
MULTM AIS COMERCIO DE INFORMÁTICA E
ELETRODOMESTICOS LIDA - R$ 20.290,00.

Junco do Seridó - PB, 08 de Maio de 2023

ARTHUR  ARAt.I0 GOMES DA NeIBREGA
Secretario

4 www.diariomunicipal.corn.br/famup

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:00. Validação: F596.65F4.24AA.9B91.E9D3.B8E2.AA42.98FE.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 44143/23. Data: 25/05/2023 14:20. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

52

52